LUCAS GABRI 	IBEIRO - Dr. Lucas

naél Rodrigues de h
Dandan

Vereador - RODE

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 126/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente tia Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

para operação tapa buraco no final da Avenida Gentil Reis e Avenida Clodegano de Oliveira,

ambas localizadas no bairro Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Munícipes que residem nos logradouros supracitados procuraram este

vereador solicitando o reparo dos danos existentes na pavimentação asfáltica das referidas

vias que apresentam muitos buracos em sua superfície.

Na Avenida Gentil Reis a situação é preocupaste, pois um dos buracos é oco e

profundo, não sendo possível nem visualizar sua profundidade. O asfalto pode ceder a

qualquer momento causando graves acidentes.

Na Avenida Clodegano de Oliveira, os danos na pavimentação asfáltica causam

transtornos aos motoristas, que precisam fazer manobras bruscas para desviarem dos buracos,

colocando suas vidas em risco.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população,

este vereador solicita que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias, para

realização das manutenções sobreditas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de março de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centra CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http Ihvww camaravarginha mg gov br email imprensai camaravarginha mg gov br r secretaria@camaravarginha mg gov br

.